
UCHWAŁA NR LXIX/550/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Boguszewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 3 w zw. 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, poz. 1718, 
poz. 1672, poz. 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2023/2024 Szkoły Podstawowej 
w Boguszewie tj. z dniem 31 sierpnia 2024 r. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Moniek do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 
uczniów oraz do wystąpienia do Podlaskiego Kuratora Oświaty o uzyskanie pozytywnej opinii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C1FA5-C4BF-4795-AEDE-E8C64A5AC9DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 
z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, 
po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Boguszewie z dniem 31 sierpnia 2024 r. winien być 
poprzedzony poinformowaniem rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty do dnia 29 lutego 
2024 r. 

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji szkoły wynika z następujących przyczyn: 

1.Bardzo niska liczebność uczniów w klasach oraz brak niektórych oddziałów, 

2.Wysokie koszty utrzymania placówki – mała liczba uczniów generuje o wiele większe koszty 
utrzymania szkoły w kontekście otrzymywanej subwencji oświatowej; 

Przewidywana zmiana nie pogorszy warunków nauczania ani tez nie ograniczy powszechnej dostępności 
do szkoły. Wszyscy uczniowie będą mieli możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Mońkach, tj. 
Szkole Podstawowej Nr 1 i Szkole Muzycznej I Stopnia lub na wniosek rodziców w Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Mońkach. 

Obecnie w Szkole Podstawowej w Boguszewie w klasach I – VIII uczy się 10 uczniów. 

klasa I - 0 

klasa II - 0 

klasa III - 0 

klasa IV - 0 

klasa V - 2 

klasa VI - 3 

klasa VII - 0 

klasa VIII - 5 

ogółem: - 10 

Prognozowana liczba uczniów w latach kolejnych: 

rok szkol. 2024/2025  rok szkol. 2025/2026  rok szkol. 2026/2027  

kl. I - 3   kl. I - 2   kl. I - 2 

kl. II - 0   kl. II - 3   kl. II - 2 

kl. III - 0   kl. III - 0   kl. III - 3 

kl. IV - 0   kl. IV - 0   kl. IV - 0 

kl. V - 0   kl. V - 0   kl. V - 0 

kl. VI - 2   kl. VI - 0   kl. VI - 0 

kl. VII - 3   kl. VII - 2   kl. VII - 0 

kl. VIII    - 0   kl. VIII - 3   kl. VIII - 2 

ogółem:   - 8   ogółem: - 10   ogółem: - 9 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C1FA5-C4BF-4795-AEDE-E8C64A5AC9DC. Podpisany Strona 1



Roczny koszt utrzymania szkoły podstawowej w 2023 r. to 1 016 886,00 zł z czego subwencja wyniosła 
ok. 188 404,00 zł, tak więc różnicę w kwocie około 828 482,00 zł gmina pokryła z własnych środków. 

Koszt poniesionych wydatków na jednego ucznia w Szkole Podstawowej w Boguszewie w 2023 r. 
wyniósł 78 222,00 zł. Dla porównania wydatki na jednego ucznia w szkołach podstawowych w Mońkach 
w 2023 r. wyniosły średnio 16 216,00 zł. 

 Liczba uczniów w klasach I – VIII na dziś i przewidywana w latach następnych nie daje podstaw do 
zasadności prowadzenia tej placówki, co obrazuje poniższa tabela. 

Liczba dzieci urodzonych w latach 2016 – 2023 w obwodzie Szkoły Podstawowej w Boguszewie, w tym 
dzieci które już teraz uczęszczają do innych placówek w Mońkach (poza obwodem). 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Liczba dzieci 
urodzonych 

4 7 5 7 6 3 5 2 

Liczba dzieci 
uczęszczających 

do placówek 
poza obwodem 

4 3 3 5 3 - - - 

Ze względu na małą liczbę dzieci w szkole funkcjonują klasy łączone. Nie jest to korzystne dla uczniów, 
ponieważ nie gwarantuje optymalnego poziomu nauczania. W małych grupach trudniej  o funkcjonowanie 
wybijających się i zdolnych uczniów z których inni mogliby brać przykład i dążyć do współzawodnictwa. 
Sposób łączenia poszczególnych oddziałów również budzi wiele zastrzeżeń. 

Szkoła nie posiada placu zabaw z atestowanymi urządzeniami, ani też sali gimnastycznej i boiska 
sportowego o odpowiednim standardzie, a ich budowa wiązałaby się z wysokimi kosztami. W szkole nie ma 
pomieszczeń i urządzeń pozwalających na organizację dożywiania uczniów w formie pełnych obiadów. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Boguszewie włączony zostanie w całości do obwodu Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Mońkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół. Na wniosek rodziców uczniowie będą 
mogli uczyć się też w Szkole Podstawowej Nr 2 w Mońkach. Prognozowana organizacja tych szkół po 
włączeniu uczniów obwodu Szkoły Podstawowej w Boguszewie nie pogorszy warunków do nauki i nie 
ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Przewiduje się, iż uczniowie z poszczególnych klas 
ze Szkoły Podstawowj w Boguszewie włączeni zostaną do odpowiednich oddziałów w wyżej 
wymienionych szkołach w Mońkach. 

 Przyjęcie dodatkowych uczniów do szkół miejskich nie spowoduje  zwiększenia liczby oddziałów i nie 
wpłynie na  współczynnik zmianowości. Szkoły pracują na jedną zmianę. 

SP Nr 1 jak i SP Nr 2 w Mońkach są nowoczesnymi szkołami w pełni wyposażonymi w pomoce 
dydaktyczne, środki audiowizualne, rzutniki, projektory, tablice interaktywne, po 2 sale komputerowe oraz 
instrumenty muzyczne w szkole muzycznej. W szkołach funkcjonują nowoczesne hale sportowe, place 
zabaw i boiska sportowe. Utworzone są klasy sportowe o profilu piłki nożnej i piłki siatkowej. Szkoły 
zapewniają opiekę świetlicową oraz zajęcia pozalekcyjne: wyrównawcze, rehabilitacyjne, koła 
zainteresowań i inne a także dożywianie w formie pełnego dwudaniowego posiłku dla uprawnionych 
uczniów oraz możliwości wykupienia obiadów przez pozostałych. 

Dowożenie uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej w Boguszewie możliwe jest bez konieczności 
organizowania dodatkowych tras i ponoszenia większych kosztów, gdyż obecnie dowozimy uczniów  klas I-
VIII szkoły podstawowej, oddziału przedszkolnego i tych uczniów, których rodzice zapisali już w latach 
poprzednich do placówek oświatowych funkcjonujących w mieście Mońki tj. przedszkola, SP Nr 1 i SP 
Nr 2. Łącznie z obwodu tej szkoły obecnie dowozimy ok. 40 uczniów, w tym 4 do oddziału „0”. 

Dowożeniem uczniów do szkół i przedszkola w naszej gminie zajmuje się Firma "FASTER" Sp. z o.o. 
W tym celu wykorzystuje 4 autobusy szkolne tzw. „Gimbusy” odpowiednio przygotowane i systematycznie 
sprawdzane pod względem technicznym a także kontrolowane przez odpowiednie służby policyjne. 
Zatrudnionych jest 4 opiekunów przygotowanych i przeszkolonych. Dowożenie odbywa się w/g ściśle 
opracowanego harmonogramu przywozów i odwozów w porozumieniu ze szkołami i przedszkolem i w 
uzgodnieniu z organem prowadzącym. Każdego dnia w roku szkolnym autobusy pokonują 7 głównych tras: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C1FA5-C4BF-4795-AEDE-E8C64A5AC9DC. Podpisany Strona 2



Hornostaje, Kołodzież, Krzeczkowo, Przytulanka, Kulesze, Boguszewo, Żodzie  przywożąc 10 kursami 
i odwożąc 14 kursami ok. 250 dzieci. 

Czas dojazdu uczniów z Boguszewa do szkoły w Mońkach ustalony jest w oparciu o „Rozkład 
przywozów i odwozów autobusami szkolnymi w roku szkolnym 2023/2024” i nie ulegnie zmianie 
w nowym roku szkolnym 2024/2025. Maksymalny czas  dojazdu wynosi 35 min. 

Odwozy zaś odbywają się w oparciu o dwa kursy, pierwszy zabiera uczniów o godz. 14.28, drugi o 16.18 

W zależności od rozkładu zajęć w poszczególnych klasach i szkołach: 

- oczekiwanie na zajęcia od 10 – 60 min., 

- oczekiwanie po zajęciach od 10 – 60 min., 

- miejsce oczekiwania, to świetlice szkolne w pełni wyposażone i przygotowane oraz zatrudniające 
wykształconą kadrę pedagogiczną. 

Czas pobytu dziecka poza domem około 8 godz. w zależności od rozkładów zajęć w poszczególnych 
klasach i szkołach oraz grafiku przywozów i odwozów szkolnych. 

W Szkole Podstawowej w Boguszewie zatrudnionych jest 6 nauczycieli, 
z czego 2 w niepełnym wymiarze, a 1 przebywa na urlopie zdrowotnym. Troje  nauczycieli nabywa prawa 
emerytalne, z czego dwoje planuje przejście na świadczenie kompensacyjne. Pozostałym osobom 
zatrudnionym na czas nieokreślony zaproponowane zostaną w miarę możliwości miejsca pracy w innych 
placówkach oświatowych Gminy Mońki. Dotyczy to 3 nauczycieli. 

Na spotkaniu w dniu 24 stycznia 2024 r. Burmistrza Moniek z rodzicami uczniów w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły omówiono wszystkie aspekty sprawy „za” i „przeciw” i nie stwierdzono w tej kwestii 
sprzeciwu. Rodzice przyjęli ten fakt ze zrozumieniem. 

Budynek szkolny wraz z działką pozostanie własnością Gminy Mońki. Przeznaczenie 
terenu i zagospodarowanie budynku należeć będzie do kompetencji Rady Miejskiej w Mońkach. 

Biorąc pod uwagę dobro uczniów i racjonalne gospodarowanie budżetem gminy zasadnym staje się 
podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Boguszewie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C1FA5-C4BF-4795-AEDE-E8C64A5AC9DC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIX/550/24 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


